
UCHWAŁA NR 684/XXXIII/14
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 27 maja 2014 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 
publicznym  prowadzonym przez gminę Węgliniec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r.,  poz. 594 z późn. zm.) oraz art 14 ust. 5 w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz.U z 2004r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Węgliniec zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w czasie 5 godzin dziennie.

2. Zajęcia określone w ust. 1 odbywać się będą w godzinach  od 8.00 do 13.00.

§ 2. 

Wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę zajęć.

§ 3. 

Opłata, o której mowa w § 2 podlega waloryzacji, zgodnie z art. 14 ust. 5b-5e ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty.

§ 4. 

Szczegółowe zasady dokonywania opłat, o których mowa w § 2 oraz zakres realizowanych przez przedszkole 
świadczeń, określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami/ opiekunami 
prawnymi dziecka.

§ 5. 

Na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych  można obniżyć wysokość opłaty, o której mowa w § 2 o 50% 
w przypadku, gdy z usług  przedszkola korzysta więcej niż jedno dziecko z rodziny lub w przypadku rodziny, 
której dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 182 z późn. zm.).

§ 6. 

Traci moc uchwała nr 63/VII/11  Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie opłat za 
świadczenia udzielane przez Miejskie Przedszkole Publiczne w Węglińcu prowadzone przez Gminę Węgliniec oraz  
uchwała nr 396/XVIII/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 9 października 2012r. w sprawie zmiany uchwały nr 
63/VII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 
Miejskie Przedszkole Publiczne w Węglińcu prowadzone przez Gminę Węgliniec.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

Id: C4CA5CA2-3DE3-43D6-9DCF-A88D4005407E. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnosląskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Zmiana  ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 czerwca 2103r. (Dz.U. z dnia 
18 lipca 2013r , poz. 827)  wprowadziła zmiany w organizacji i finansowaniu wychowania przedszkolnego.

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 pkt 2 oraz ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004r, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach  prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin 
dziennie.

Rada Gminy może także ustalić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. W ustawie 
określono także maksymalną opłatę za powyższe świadczenia, które nie mogą być wyższe niż 1,00 zł za 
godzinę.

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące sie do zmienionego  stanu prawnego, co do wysokości 
opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne oraz zachowuje dotychczas obowiązujące 
obniżenia powyższych opłat.

Id: C4CA5CA2-3DE3-43D6-9DCF-A88D4005407E. Podpisany Strona 2




